
REPUBBLICA ITALIANA 
           Regione Siciliana 
 

     ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali 

  
 

                                                           Il Dirigente  Generale 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 22 dicembre 1962, n. 28; 
VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge Regionale 16.12.2008, n.19 ed il relativo regolamento attuativo emanato con 
Decreto presidenziale  5.12.2009, n.12; 

VISTO il Decreto presidenziale n. 309979 del 31.12.2009 di proposizione del Dirigente generale 
del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTO l'articolo 2, comma 6, della legge regionale 1° febbraio 2006 n.4; 

VISTO l�articolo 52 della Legge Regionale 12.05.2010 n.11 riguardante -Disposizioni in favore dei 
soggetti coinvolti nei progetti �Emergenza Palermo�-; 

VISTO l�articolo 52 comma 3 della Legge Regionale 12.05.2010 n.11 riguardante l'affidamento di 
progetti triennali per l�inserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati destinatari delle disposizioni 
di cui al precedente articolo 2, comma 6, della legge regionale 1° febbraio 2006 n.4, 

VISTO il comma 6 dell�art.52 della Legge Regionale 12.05.2010 n.11 che autorizza per l�esercizio 
finanziario 2010 la spesa di 24.000 migliaia di euro e per gli esercizi finanziari 2011 e 2012 la 
spesa di 36.000 migliaia di euro annui; 

VISTA la legge regionale 14.05.2010, n. 12 di approvazione del bilancio della Regione siciliana per 
l�esercizio finanziario 2010; 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere all�approvazione dell�avviso 
pubblico per lavori di pubblica utilita� sociale ex art. 52 della legge regionale 12.05.2010 n. 11 � 
Disposizioni in favore dei soggetti coinvolti nei progetti �Emergenza Palermo�;  

                                                

D E C R E T A 
 

Art. 1 � Per le motivazioni indicate in premessa, si approva l�allegato Avviso pubblico concernente 
lavori di pubblica utilita� sociale ex art. 52 della legge regionale 12.05.2010 n. 11 � Disposizioni in 
favore dei soggetti coinvolti nei progetti �Emergenza Palermo�; 

Art. 2 - Con successivo decreto del Dirigente Generale del Dipartimento della Famiglia e delle 
Politiche Sociali si provvederà all�approvazione dell�elenco dei progetti ammissibili nonché dei 
progetti non finanziabili; 
 
Art. 3 � Del presente Decreto ne sarà dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e 
pubblicato integralmente sul sito istituzionale www.regione.sicilia.it/famiglia. 

D.D.G  n. 1751 del 05/08/2010 
_________ 

id8283328 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.regione.sicilia.it/famiglia.


Art. 4 � Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato ai 
sensi dell�art. 62 della l.r. 10/1999. 

 

Palermo, lì  05.08.2010                                                         

                                                                                        F.to Il Dirigente Generale 
                                                                                    (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 
 
 
 
                  
 


